
 

 

 

 

 

 

1 

 

Câmara Municipal de Pedra Bela 
Rua Bernardino de Lima Paes nº 45 – Centro  

Pedra Bela - São Paulo – Cep. 12.990.000 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2019, DE 05 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

JOSÉ LUIZ LEONARDI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PEDRA BELA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 

RESOLVE: 

 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para o 
cargo: 

 

Denominação  Quantidades de inscritos 

Assessor Jurídico 46 

 

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 

 

Nomes Inscrição Cargo 

ALESSANDRA MARTINS NEVES COSTA CARVALHO 20075 ASSESSOR JURÍDICO 

ANA CRISTINA MUZZI ZANELLA SALES 20079 ASSESSOR JURÍDICO 

BARBARA MORI PIGNATARI 20050 ASSESSOR JURÍDICO 

BRENDA GIMENEZ RODRIGUES 20044 ASSESSOR JURÍDICO 

BRUNO ARL SCHNELL 20025 ASSESSOR JURÍDICO 

CARLOS VITOR CIAMBELLI 20016 ASSESSOR JURÍDICO 

CAROLINE JEREMIAS 20077 ASSESSOR JURÍDICO 

CHARLES BORGES NARLOCH 20045 ASSESSOR JURÍDICO 

DANIEL CELANTI GRANCONATO 20026 ASSESSOR JURÍDICO 

DANIELLE GODOI 20031 ASSESSOR JURÍDICO 

DIEGO MANGOLIM ACEDO 20073 ASSESSOR JURÍDICO 

EDMUNDO ALVARO DE MARCO BASTOS FRANCO 20060 ASSESSOR JURÍDICO 

ELIANE DEBIEN ARIZIO 20027 ASSESSOR JURÍDICO 

FILIPPO ANTONIO MASSARUTO 20046 ASSESSOR JURÍDICO 

GABRIELA RIBEIRO 20039 ASSESSOR JURÍDICO 

GEOVANA CRISTINA LEME 20041 ASSESSOR JURÍDICO 

GIOVANI DE MELO BUENO MARINHO DA SILVA 20032 ASSESSOR JURÍDICO 

GUSTAVO CELESTE ORMENESE 20011 ASSESSOR JURÍDICO 

GUSTAVO LEONY LYRA RIOS 20067 ASSESSOR JURÍDICO 

HELOISA HRDLICKA BARONE 20034 ASSESSOR JURÍDICO 

JULIANA BUENO DA ROSA 20057 ASSESSOR JURÍDICO 

KARINNY RACHEL PINHEIRO RIBEIRO 20080 ASSESSOR JURÍDICO 

LUCAS MOLISANI MOGNO CARVALHO 20061 ASSESSOR JURÍDICO 

LUCIANA BATTAZZA 20042 ASSESSOR JURÍDICO 

LUIZ GUSTAVO RAMOS BEZERRA 20066 ASSESSOR JURÍDICO 

MARA CAROLINE MORETO DE MIRANDA 20029 ASSESSOR JURÍDICO 

MARCELO ARTHUR DE ANDRADE SANT ANA 20059 ASSESSOR JURÍDICO 

MARCELO ROBERTO ARICO 20084 ASSESSOR JURÍDICO 

MARCELO SOARES NASCIMENTO 20054 ASSESSOR JURÍDICO 

MARCO ANTONIO ZAGO DE CASTILHO 20038 ASSESSOR JURÍDICO 

MARIANA SANTOS BOTELHO 20072 ASSESSOR JURÍDICO 

MATHEUS EMMANOEL TEODORO SEMIM NOVAES 20082 ASSESSOR JURÍDICO 

MIRELA TEIXEIRA VALENTE POLETI TELES 20030 ASSESSOR JURÍDICO 

NATALI MARQUES DE OLIVEIRA PRETO 20005 ASSESSOR JURÍDICO 

PATRICIA DA SILVA MORAIS 20017 ASSESSOR JURÍDICO 

PAULO HENRIQUE EVANGELISTA DA FRANCA 20000 ASSESSOR JURÍDICO 

PRISCILA MONTEIRO FARIA 20063 ASSESSOR JURÍDICO 

PRISCYLA SODRE LATORRACA 20071 ASSESSOR JURÍDICO 

RAFAEL DOS REIS CARVALHO LIMA 20007 ASSESSOR JURÍDICO 

RENNE DARUICHE NICOLAU 20062 ASSESSOR JURÍDICO 

RICARDO RAFAEL PIRES DE OLIVEIRA 20028 ASSESSOR JURÍDICO 

RONALDO RONEI GUGLIELMO 20078 ASSESSOR JURÍDICO 

ROSICLEIA APARECIDA LOPES ALVARES SIERRA 20069 ASSESSOR JURÍDICO 

SARAH RAQUEL VIEIRA 20008 ASSESSOR JURÍDICO 

VANDA MARIA RODRIGUES LINHARES 20052 ASSESSOR JURÍDICO 



2 

 

VITOR AUGUSTO FUNCK DE LIMA 20081 ASSESSOR JURÍDICO 

 

III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 10 DE 

NOVEMBRO DE 2019, no seguinte local e horário: 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 

Assessor Jurídico 
“ESCOLA MUNICIPAL JOÃO 

MIRANDA” 

Travessa Antonio Cenciani, s/nº 

- Centro – Pedra Bela/SP 

 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através 

do site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS 

INFORMATIVO. 
 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 
Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 
Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Pedra Bela/SP, 25 de outubro de 2019. 

 
JOSÉ LUIZ LEONARDI  

Presidente 
 

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

